PAGE
2

PROJETO DE LEI Nº 047/2020
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE SÃO PAULO,POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA.
A CÂMARA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO, DECRETA A SEGUINTE LEI:
ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura objetivando A REFORMA DO CENTRO COMUNITARIO DE SANTA TEREZINHA.
ARTIGO 2º - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir em razão da execução do acordo correrão por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas através de Decreto Executivo, se necessário.
ARTIGO 3º - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

P.M. Lupércio, 06 de Novembro de 2020.

......................................................
Fabio Henrique Mesquita
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES;

Temos a honra de encaminhar à essa Edilidade, para a devida apreciação e votação, o Projeto de Lei anexo que dispõe sobre a autorização para celebração de convênio com o Estado de São Paulo, tendo como principal objetivo arrecadar fundos para Reforma do Centro comunitário de Santa Terezinha.
Ao ensejo, justificamos que a celebração deste convenio com a Secretaria de Estado de São Paulo, se faz necessário para realização da Reforma do Centro Comunitário de Santa Terezinha, uma vez que será realizada por intermédio deste convenio assinado com a Secretaria do Estado da Cultura.

Face à relevância e o interesse público, solicitamos que esta matéria seja processada sob o regime de urgência, na forma de nossa Lei Orgânica, pelas razões acima expostas.

P.M. Lupércio, 06 de Novembro de 2020.

......................................................
FABIO HENRIQUE MESQUITA
Prefeito Municipal